

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN  
DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1  
HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS  
TELÉFONO: 77661472 Y 77662232  
DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ  
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN  
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 05/05/2026  
CORRESPONDE AL MES DE: MAYO DEL AÑO 2026

| NUMERAL 22 COMPRAS DIRECTAS |           |                 |             |                       |                               |          |                      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                             |
|-----------------------------|-----------|-----------------|-------------|-----------------------|-------------------------------|----------|----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| MODALIDAD DE CONTRACIÓN     | UNIDAD ES | PRECIO UNITARIO | MONTO TOTAL | REGLON PRESUPUESTARIO | CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR |          | DETALLES DEL PROCESO |                      | CONTENIDO DEL CONTRATO                                                                                                                                                                                                                                      |
|                             |           |                 |             |                       | NOMBRE DEL PROVEEDOR          | NIT      | NPG                  | FECHA DE PUBLICACIÓN |                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 1. COMPRA DIRECTA           | 1         | Q 10,350.00     | Q 10,350.00 | 141                   | TRANSPORTES GUADALUPANA       | 28508173 | E582924529           | 07/05/2026           | SERVICIO DE 3 BUSES PARA EL TRASLADO DE 5 JUNTAS DIRECTIVAS Y CONSEJO DE ALCALDES COMUNALES DE LOS 48 CANTONES DE TOTONICAPÁN HACIA LA CIUDAD CAPITAL Y VICEVERSA. POR TALLER DE CAPACITACIÓN DIRIGIDO A AUTORIDADES COMUNITARIAS, EL DIA MARTES 21/4/2026, |
| 2. COMPRA DIRECTA           | 20        | Q 300.00        | Q 6,000.00  | 154                   | MULTISERVICIOS ELOHIM         | 34710604 | E583398324           | 14/05/2026           | 20 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE EXCAVADORA PARA LIMPIEZA DE CAMINO EN ALDEA VÁSQUEZ TOTONICAPÁN                                                                                                                                                                |
| 3. COMPRA DIRECTA           | 1         | Q 450.00        | Q 450.00    | 135                   | HOTEL EL BUHO                 | 35147644 | E583312926           | 13/05/2026           | SERVICIO DE HOSPEDAJE PARA TRES PERSONAS DE LA FECHA 17-04-2026                                                                                                                                                                                             |

|                    |     |            |            |     |                                   |          |            |            |                                                                                                                                                                                             |
|--------------------|-----|------------|------------|-----|-----------------------------------|----------|------------|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 4. COMPRA DIRECTA  | 30  | Q 38.00    | Q 1,140.00 | 211 | RETRO TONILCO                     | 56922787 | E583479049 | 15/05/2026 | REFACCIONES                                                                                                                                                                                 |
| 5. COMPRA DIRECTA  | 150 | Q 45.00    | Q 6,750.00 | 211 | RETRO TONILCO                     | 56922787 | E583483313 | 15/05/2026 | REFACCIONES                                                                                                                                                                                 |
| 6. COMPRA DIRECTA  | 1   | Q 4,000.00 | Q 4,000.00 | 141 | TRANSPORTES SAN ANTONIO           | 68685319 | E582479002 | 28/04/2026 | PAGO DE VIAJE DE TOTONICAPÁN A JALAPA Y VICEVERSA EL 23,24,25 DE ABRIL DE 2026 PARA LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE SAN CARLOS DE GUATEMALA, FACULTAD DE HUMANIDADES SEDE TOTONICAPÁN. |
| 7. COMPRA DIRECTA  | 1   | Q 4,000.00 | Q 4,000.00 | 187 | REPRESENTACIONES ARTÍSTICAS SOFUE | 45475482 | E583299350 | 13/05/2026 | PAGO DE PRESENTACION ARTISTICA DE GRUPO MUSICAL EN EL CANTON XOLSACMALJA                                                                                                                    |
| 8. COMPRA DIRECTA  | 1   | Q 5,000.00 | Q 5,000.00 | 187 | MARIMBA ORQUESTA LA GRAN MANZANA  | 15035131 | E583230032 | 12/05/2026 | PRESENTACION MUSICAL PARA SOCIEDAD DE JOVENES UNIDOS MARIA AUXILIADORA 2017                                                                                                                 |
| 9. COMPRA DIRECTA  | 21  | Q 35.00    | Q 735.00   | 211 | RETRO TONILCO                     | 56922787 | E583491081 | 15/05/2026 | REFACCIONES                                                                                                                                                                                 |
| 10. COMPRA DIRECTA | 20  | Q 35.00    | Q 700.00   | 211 | RETRO TONILCO                     | 56922787 | E583491928 | 15/05/2026 | REFACCIONES                                                                                                                                                                                 |
| 11. COMPRA DIRECTA | 150 | Q 45.00    | Q 6,750.00 | 211 | RETRO TONILCO                     | 56922787 | E583480934 | 15/05/2026 | REFACCIONES                                                                                                                                                                                 |
| 12. COMPRA DIRECTA | 27  | Q 28.00    | Q 756.00   | 211 | RETRO TONILCO                     | 56922787 | E583485154 | 15/05/2026 | REFACCIONES                                                                                                                                                                                 |

|                    |   |             |             |     |                                         |           |            |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|--------------------|---|-------------|-------------|-----|-----------------------------------------|-----------|------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13. COMPRA DIRECTA | 1 | Q 25,000.00 | Q 25,000.00 | 381 | MULTISERVICIOS DIGITALES Y ELECTRÓNICOS | 1230798K  | E583944531 | 26/05/2026 | SERVICIO DE HOSTING CORPORATIVO DEDICADO CON SERVICIO VPS +FIREWALL, INCLUYE CERTIFICADO COMODO SSL POSITIVO INTEGRADO, SERVICIO DE RESPALDO HASTYA 200GB DE ALMACENAMIENTO PARA COPIAS DE SEGURIDAD INCREMENTALES, RENOVACIÓN DE DOMINIO PRINCIPAL WWW. MUNITOTONICAPÁN.COM, E INTEGRACION DE DOMINIO SECUNDARIO: MUNITOTONICAPÁN.GOB.GT SERVICIO VENCE 28 DEMAYO DE 2027, INCLYE LICENCIAMIENTO DE PLANTILLA, ACTUALIZACIONES DE CÓDIGOS Y GESTIÓN MENSUAL DE DICHO SERVICIO |
| 14. COMPRA DIRECTA | 1 | Q 6,000.00  | Q 6,000.00  | 113 | TECNOTZUL                               | 108973301 | E583918867 | 21/05/2026 | SERVICIO DE INTERNET SIMETRICO DEDICADO 500/500 POR FIBRA OPTICCA, DISTRIBUCIÓN INTERNA Y GESTIÓN DE RED Y CONTENIDOS PARA EDIFICIO MUNICIPAL Y DEPENDENCIAS CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2026                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 15. COMPRA DIRECTA | 1 | Q 175.00    | Q 175.00    | 135 | HOTEL EL BUHO                           | 35147644  | E583377416 | 14/05/2026 | HOSPEDAJE PARA EL DEPORTISTA ERICK BARRONDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 16. COMPRA DIRECTA | 1 | Q 1,500.00  | Q 1,500.00  | 141 | TRANS NANCY                             | 12296848  | E583878148 | 21/05/2026 | VIAJE DE CHIMENTE DE COMPLEJO DEPORTIVO DE TOTONICAPÁN IDA Y VUELTA,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|                    | 1 | Q 1,500.00  | Q 1,500.00  | 141 |                                         |           |            |            | 1 VIAJE DE PARAJE XEGUACHIBAL TZANIXNAM A COMPLEJO DEPORTIVO DE TOTONICAPÁN IDA Y VUELTA,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|                    | 1 | Q 2,000.00  | Q 2,000.00  | 141 |                                         |           |            |            | 1 VIAJE DE CHIRRAMIREZ A COMPLEJO DEPORTIVO DE TOTONICAPÁN IDA Y VUELTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|                    |   |             | Q 5,000.00  |     |                                         |           |            |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |

|                    |      |             |             |     |                                                            |           |            |            |                                                                                                                       |
|--------------------|------|-------------|-------------|-----|------------------------------------------------------------|-----------|------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 17. COMPRA DIRECTA | 1    | Q 15,640.00 | Q 15,640.00 | 165 | AUTO SERVICIO<br>TZOC                                      | 10224556  | E583798349 | 20/05/2026 | SERVICIO COMPLETO Y REPARACIONES MAYORES REALIZADAS AL PICKUP CON PLACAS P528DWQ                                      |
| 18. COMPRA DIRECTA | 1    | Q 4,000.00  | Q 4,000.00  | 187 | MARIMBA<br>ORQUESTA LA<br>GRAN SOCIEDAD                    | 43395767  | E583319599 | 13/05/2026 | APORTE A PAGO DE PRESENTACIÓN ARTÍSTICA DE GRUPO MUSICAL LA GRAN SOCIEDAD, EN CANTON XANTUN                           |
| 19. COMPRA DIRECTA | 1    | Q 5,000.00  | Q 5,000.00  | 187 | CARLOS NOE<br>VELASQUEZ LOPEZ<br>Y SU ORQUESTA D<br>CARVEL | 16115384  | E583233163 | 12/05/2026 | APORTE AL PAGO DE PRESENTACION ARTISTICA DEL GRUPO MUSICAL FURIA LA DESCARGA DEL SABOR EN LA COMUNIDAD DE XESACMALJA, |
| 20. COMPRA DIERCTA | 4    | Q 500.00    | Q 2,000.00  | 273 | FERRETERIA Y<br>COMERCIAL<br>BARRENO                       | 9333207   | E582882400 | 06/05/2026 | SANITARIO                                                                                                             |
|                    | 1    | Q 2,250.00  | Q 2,250.00  | 268 |                                                            |           |            |            | ROTOPALST DE 750 LITROS                                                                                               |
|                    |      |             | Q 4,250.00  |     |                                                            |           |            |            |                                                                                                                       |
| 21. COMPRA DIRECTA | 4166 | Q 6.00      | Q 24,996.00 | 275 | CONSTRUCTOR<br>JUANITA                                     | 112403018 | E582880998 | 06/05/2026 | ADOQUIN 22X24X10CM                                                                                                    |
| 22. COMPRA DIRECTA | 42   | Q 456.00    | Q 19,152.00 | 281 | FERRETERIA Y<br>COMERCIAL<br>BARRENO                       | 9333207   | E582884462 | 06/05/2026 | QUINTALES DE HIERRO DE 5/8                                                                                            |
|                    | 1    | Q 5,687.00  | Q 5,687.00  | 223 |                                                            |           |            |            | 12.5 METROS CUBICOS PIEDRIN                                                                                           |
|                    |      |             | Q 24,839.00 |     |                                                            |           |            |            |                                                                                                                       |
| 23. COMPRA DIRECTA | 172  | Q 87.00     | Q 14,964.00 | 274 | COMERCIAL<br>EMMANUEL                                      | 40700399  | E582886368 | 06/05/2026 | SACOS DE CEMENTO 5800 UGC                                                                                             |
|                    | 10   | Q 500.00    | Q 5,000.00  | 223 |                                                            |           |            |            | MTS DE PIDRIN                                                                                                         |
|                    | 10   | Q 500.00    | Q 5,000.00  | 223 |                                                            |           |            |            | MTS DE ARENA                                                                                                          |
|                    |      |             | Q 24,964.00 |     |                                                            |           |            |            |                                                                                                                       |

|                    |    |            |             |     |                    |          |            |            |                                                                                                                                                                                                       |
|--------------------|----|------------|-------------|-----|--------------------|----------|------------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 24. COMPRA DIRECTA | 8  | Q 1,190.00 | Q 9,520.00  | 284 | ESTRUCTURA AGUILAR | 81645813 | E582940567 | 07/05/2026 | SEÑAL DE TRANSITO METALICA CON LA INDICACIÓN DE NO ESTACIONAR DE 90 CM DE ALTO POR 60CM DE ANCHO CON BASE MOVIBLE DE 1 METRO DE ALTURA                                                                |
|                    | 13 | Q 1,190.00 | Q 15,470.00 | 284 |                    |          |            |            | SEÑAL METALICA DE TRANSITO CON LA INDICACIÓN DE NO ESTACIONAR DE 90CM DE ALTO POR 60 CM DE ANCHO CON BASE DE 3 METROS DE ALTURA                                                                       |
|                    |    |            | Q 24,990.00 |     |                    |          |            |            |                                                                                                                                                                                                       |
| 25. COMPRA DIRECTA | 12 | Q 1,190.00 | Q 14,280.00 | 284 | ESTRUCTURA AGUILAR | 81645813 | E582966345 | 07/05/2026 | SEÑAL METALICA PREVENTIVA DE TRANSITO DE CRUCE DE PEATONES EN FORMA DE ROMBO DE 60CM POR MAS TABLERO DE 21 CM DE ALTO POR 60CM DE ANCHOCON LA INDICACIÓN PRECAUCIÓN CONNBASE DE TRES METROS DE ALTURA |
|                    | 4  | Q 1,190.00 | Q 4,760.00  | 284 |                    |          |            |            | SEÑAL METALICA INFORMATIVA DE TRANSITO DE PARADA DE BUS DE 91CM DE ALTO POR 61 CM DE ANCHO, CON BASE DE 3 METROS DE ALTURA                                                                            |
|                    |    |            | Q 19,040.00 |     |                    |          |            |            |                                                                                                                                                                                                       |
| 26. COMPRA DIRECTA | 11 | Q 1,190.00 | Q 13,090.00 | 284 | ESTRUCTURA AGUILAR | 81645813 | E582976081 | 07/05/2026 | SEÑAL METALICA REGLAMENTARIA DE TRANSITO DE LIMITE DE VELOCIDAD DE 91 CM DE ALTO POR 61 CM DE ANCHO CON LA IDENTIFICACIÓN DE VELOCIDAD MAXIMA 25 KM/H CON BASE DE 3 MTS DE ALTURA                     |

|                    |    |             |             |     |                                            |          |            |            |                                                                                                                                                                                                                           |
|--------------------|----|-------------|-------------|-----|--------------------------------------------|----------|------------|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                    | 10 | Q 1,190.00  | Q 11,900.00 | 284 |                                            |          |            |            | SEÑAL METALICA REGLAMENTARIA DE TRANSITO CON LA INDICACIÓN ALTO DE 60 CM DE ALTO POR 60CM DE ANCHO CON LA MEDIACION DOBLE VIA, CON BASE DE TRES METROS                                                                    |
|                    |    |             | Q 24,990.00 |     |                                            |          |            |            |                                                                                                                                                                                                                           |
| 27. COMPRA DIRECTA | 1  | Q 25,000.00 | Q 25,000.00 | 113 | FJ CONSTRUCCIONES                          | 92213715 | E583008593 | 11/05/2026 | PAGO POR LIMPIEZA DE 90 TRAGANTES DE AGUA PLUVIALES DEL SISTEMA DE ALCANTRILLADO DE LA ZONA 1 Y 2 DEL MUNICIPIO Y DEPARTAMENTO DE TOTONICAPÁN                                                                             |
| 28. COMPRA DIRECTA | 1  | Q 1,500.00  | Q 1,500.00  | 189 | COMPU-FOTO                                 | 5111501  | E583254578 | 13/05/2026 | SERVICIOS TÉCNICOS EN EL MANTENIMIENTO DE LA MAQUINARIA DEL RELOJ ANÁLOGO Y DIGITAL QUE SE ENCUENTRA EN LA TORRE UBICADA EN EL PARQUE CENTRAL UNIÓN CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2026                                  |
| 29. COMPRA DIRECTA | 1  | Q 10,000.00 | Q 10,000.00 | 121 | IMAGEN TV                                  | 24473073 | E582909554 | 07/05/2026 | POR PAUTA TELEVISIVA Y REDES SOCIALES EN IMAGEN TV CON INFORMACIÓN DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN DEL PLAN CONTINGENCIA EN SEMANA SANTA 2026 Y MENSAJE DEL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE EN LOS MESES DE FEBRERO Y MARZO |
| 30. COMPRA DIRECTA | 1  | Q 8,000.00  | Q 8,000.00  | 187 | MARIMBA Y ORQUESTA INTERNACIONALES CONEJOS | 66881706 | E582728215 | 04/04/2026 | PRESENTACIÓN ARTÍSTICA DE GRUPO LOS CONEJOS DE 3.00 PM A 4.00 PM PARQUE SAN MIGUEL TOTONICAPÁN EL 26 DE ABRIL DE 2026                                                                                                     |

|                                      |       |             |             |     |                                           |           |            |            |                                                                                                                                                |
|--------------------------------------|-------|-------------|-------------|-----|-------------------------------------------|-----------|------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 31. COMPRA DIRECTA                   | 1     | Q 25,000.00 | Q 25,000.00 | 187 | MARIMBA ORQUESTA LOS LEGENDARIOS DE ZUNIL | 94394075  | E582738261 | 04/05/2026 | SERVICIO PRESENTACIÓN MUSICAL DE LA MARIMBA ORQUESTA LOS LEGENDARIOS DE ZUNIL, SOLICITADO POR JUNTA DIRECTIVA DE ALGUACILES DE LOS 48 CANTONES |
| 32. COMPRA DIRECTA                   | 1     | Q 12,000.00 | Q 12,000.00 | 156 | MARIMBA ORQUESTA LOS LEGENDARIOS DE ZUNIL | 94394075  | E582737346 | 04/05/2026 | JUNTA DIRECTIVA DE ALGUACILES DE LOS 48 CANTONES DEL MUNICIPIO                                                                                 |
| 33. COMPRA DIRECTA OFERTA ELCTRONICA | 1     | Q 11,000.00 | Q 11,000.00 | 187 | MARIMBA ORQUESTA LA GRAN MANZANA          | 15035131  | E582730902 | 04/05/2026 | PRESENTACIÓN ARTÍSTICA EN CONCIERTO ORGANIZADO POR SOCIEDAD SAN MIGUEL APARICIÓN CHOTACAJ                                                      |
| 34. COMPRA DIRECTA                   | 155.2 | Q 30.24     | Q 4,693.25  | 262 | ESTACIÓN DE SERVICIO SHELL DON JOSÉ       | 1089323   | E580790827 | 27/03/2026 | GASOLINA REGULAR                                                                                                                               |
| 35. COMPRA DIRECTA                   | 30    | Q 95.00     | Q 2,850.00  | 274 | CONSTRUCTORA JUANITA                      | 112403018 | E583171974 | 12/05/2026 | SACOS DE CEMENTO 5000 PSI                                                                                                                      |
|                                      | 6     | Q 545.00    | Q 3,270.00  | 223 |                                           |           |            |            | METROS CUBICOS DE ARENA DE RIO                                                                                                                 |
|                                      | 12    | Q 185.00    | Q 2,220.00  | 223 |                                           |           |            |            | METROS CUBICOS DE SELECTO                                                                                                                      |
|                                      | 6     | Q 500.00    | Q 3,000.00  | 223 |                                           |           |            |            | METROS CUBICOS DE PIEDRIN                                                                                                                      |
|                                      |       |             | Q 11,340.00 |     |                                           |           |            |            |                                                                                                                                                |
| 36. COMPRA DIRECTA                   | 1     | Q 2,100.00  | Q 2,100.00  | 328 | IMPORTADORA SERVIPRO                      | 110356020 | E583326196 | 13/05/2026 | IMPRESORA CANON                                                                                                                                |
| 37. COMPRA DIRECTA                   | 55    | Q 38.50     | Q 2,117.50  | 268 | CH & AJ CONSTRUCTORA                      | 107624079 | E583451454 | 15/05/2026 | TUBOS PVC DE 3/4"                                                                                                                              |
|                                      | 5     | Q 210.00    | Q 1,050.00  | 283 |                                           |           |            |            | TUBO HG DE 3/4"                                                                                                                                |
|                                      |       |             | Q 3,167.50  |     |                                           |           |            |            |                                                                                                                                                |
| 38. COMPRA DIRECTA                   | 13    | Q 550.00    | Q 7,150.00  | 267 | CH & AJ CONSTRUCTORA                      | 107624079 | E583462278 | 13/05/2026 | CUBETA DE PINTURA DE AGUA CCOLOR AQUA MARINA                                                                                                   |
|                                      | 2     | Q 850.00    | Q 1,700.00  | 267 |                                           |           |            |            | CUBETA DE PINTURA DE ACEITE COLOR ROJO OXIDO                                                                                                   |

|                    |      |            |             |     |                      |           |            |            |                                               |
|--------------------|------|------------|-------------|-----|----------------------|-----------|------------|------------|-----------------------------------------------|
|                    |      |            | Q 8,850.00  |     |                      |           |            |            |                                               |
| 39. COMPRA DIRECTA | 8    | Q 2,850.00 | Q 22,800.00 | 268 | CH & AJ CONSTRUCTORA | 107624079 | E583464726 | 13/05/2026 | TUBOS PVC CORRUGADO DE 15"                    |
| 40. COMPRA DIRECTA | 4    | Q 469.50   | Q 1,878.00  | 282 | FFACSA.SA            | 22216235  | E583469388 | 15/05/2026 | QUINTALES DE ALMABRE DE AMARRE QUINTAL        |
|                    | 400  | Q 29.52    | Q 11,808.00 | 281 |                      |           |            |            | VARILLAS DE HIERRO DE 3/8 G40 LEG.            |
|                    |      |            | Q 13,686.00 |     |                      |           |            |            |                                               |
| 41. COMPRA DIRECTA | 3300 | Q 7.51     | Q 24,783.00 | 275 | FFACSA.SA            | 22216235  | E583473288 | 15/05/2026 | BLOCK 14X19X39 66KG/CM2 TIPO C (35KG) REU PVR |
| 42. COMPRA DIRECTA | 300  | Q 52.65    | Q 15,795.00 | 281 | FFACSA.SA            | 22216235  | E583475892 | 15/05/2026 | VARILLAS DE HIERRO DE 1/2 G40 LEG.            |
|                    | 500  | Q 11.46    | Q 5,730.00  | 281 |                      |           |            |            | VARILLAS DE HIERRO DE 1/4 LEG.                |
|                    |      |            | Q 21,525.00 |     |                      |           |            |            |                                               |
| 43. COMPRA DIRECTA | 150  | Q 90.00    | Q 13,500.00 | 274 | CONSTRUCTORA JUANITA | 112403018 | E583483151 | 15/05/2026 | SACOS DE CEMENTO 4000 PSI                     |
| 44. COMPRA DIRECTA | 200  | Q 90.00    | Q 18,000.00 | 274 | CONSTRUCTORA JUANITA | 112403018 | E583485790 | 15/05/2026 | SACOS DE CEMENTO 4060 PSI                     |
| 45. COMPRA DIRECTA | 150  | Q 95.00    | Q 14,250.00 | 274 | CONSTRUCTORA JUANITA | 112403018 | E583487688 | 15/05/2026 | CEMENTO 5000 PSI                              |
| 46. COMPRA DIRECTA | 12   | Q 500.00   | Q 6,000.00  | 223 | CONSTRUCTORA JUANITA | 112403018 | E583505120 | 15/05/2026 | METROS CUBICOS DE PIEDRÍN                     |
|                    | 12   | Q 545.00   | Q 6,540.00  | 223 |                      |           |            |            | METROS CUBICOS DE ARENA DE RIO                |
|                    |      |            | Q 12,540.00 |     |                      |           |            |            |                                               |
| 47. COMPRA DIRECTA | 18   | Q 190.00   | Q 3,420.00  | 281 | CONSTRUCTORA JUANITA | 112403018 | E583507395 | 13/05/2026 | VARILLAS DE HIERRO DE 3/4"                    |
|                    | 15   | Q 85.00    | Q 1,275.00  | 281 |                      |           |            |            | VARILLAS DE HIERRO DE 1/2"                    |
|                    | 18   | Q 400.00   | Q 7,200.00  | 223 |                      |           |            |            | METROS CUBICOS DE PIEDRA PIEDRAS DE CANERA    |
|                    | 12   | Q 545.00   | Q 6,540.00  | 223 |                      |           |            |            | METROS CUBICOS DE ARENA DE MINA               |
|                    | 120  | Q 20.00    | Q 2,400.00  | 281 |                      |           |            |            | VARILLAS DE HIERRO DE 1/4"                    |

|                    |       |             |             |     |                                     |          |            |            |                                                                                                                                                                                                                                                           |
|--------------------|-------|-------------|-------------|-----|-------------------------------------|----------|------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                    | 30    | Q 90.00     | Q 2,700.00  | 274 |                                     |          |            |            | CEMENTO 4060 PSI                                                                                                                                                                                                                                          |
|                    |       |             | Q 23,535.00 |     |                                     |          |            |            |                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 48. COMPRA DIRECTA | 1     | Q 6,900.00  | Q 6,900.00  | 165 | AUTO SERVICIO<br>TZOC               | 10224556 | E583081665 | 11/05/2026 | SERVICIO COMPLETO AL CAMIÓN JAC CON PLACAS 0471BCC, EL DOCE DE MAYO DE DOS MIL VEINTICINCO                                                                                                                                                                |
| 49. COMPRA DIRECTA | 1     | Q 6,950.00  | Q 6,950.00  | 165 | AUTO SERVICIO<br>TZOC               | 10224556 | E582982081 | 07/05/2026 | SERVICIO PREVENTIVO REALIZADO AL CAMIÓN KIA, PLACAS C943BMG REALIZADO EL DIEZ DE MARZO DEL DOS MIL VEINTICINCO                                                                                                                                            |
| 50. COMPRA DIRECTA | 1     | Q 10,625.00 | Q 10,625.00 | 165 | AUTO SERVICIO<br>TZOC               | 10224556 | E582981468 | 07/05/2026 | SERVICIO Y MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE TREN DELANTERO TIMÓN Y CAJA DE CAMBIOS AL CAMIÓN JAC CON PLACAS 0472BCC, REALIZADO EL TRES DE OCTUBRE DEL DOS MIL VEINTICINCO                                                                                  |
| 51. COMPRA DIRECTA | 64.36 | Q 39.62     | Q 2,550.00  | 262 | ESTACIÓN DE SERVICIO SHELL DON JOSE | 1089323  | E583073972 | 11/05/2026 | REGULAR                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 52. COMPRA DIRECTA | 53    | Q 39.62     | Q 2,100.00  | 262 | ESTACIÓN DE SERVICIO SHELL DON JOSÉ | 1089323  | E583078834 | 11/05/2026 | REGULAR                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 53. COMPRA DIRECTA | 5     | Q 2,100.00  | Q 10,500.00 | 141 | TRANSPORTES<br>GUADALUPANA          | 28508173 | E582313120 | 24/04/2026 | TRASLADOS DE JUNTA DIRECTIVA DE BIENES Y RECURSOS NATURALES DE LOS 48 CANTONES DE TOTONICAPÁN DESDE EL PARQUE SAN MIGUEL HACIA EL BOSQUE COMUNAL DEL ÁREA PROTEGIDA DE LOS ALTOS DE SAN MIGUEL TOTONICAPÁN, EL DÍA MIÉRCOLES 22 DE ABRIL DEL PRESENTE AÑO |

|                    |     |             |             |     |                                     |          |            |            |                                                                                                        |
|--------------------|-----|-------------|-------------|-----|-------------------------------------|----------|------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 54. COMPRA DIRECTA | 1   | Q 15,640.00 | Q 15,640.00 | 165 | AUTO SERVICIO TZOC                  | 10224556 | E582451647 | 28/04/2026 | SERVICIO COMPLETO Y REPARACIONES MAYORES REALIZADAS AL PICKUP CON PLACAS P528DWQ                       |
| 55. COMPRA DIRECTA | 1   | Q 4,350.00  | Q 4,350.00  | 167 | AUTO SERVICIO TZOC                  | 10224556 | E582443025 | 28/04/2026 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO COMPLETO PARA RODILLO COMPACTADOR MUNICIPAL                                  |
| 56. COMPRA DIRECTA | 1   | Q 6,850.00  | Q 6,850.00  | 167 | AUTO SERVICIO TZOC                  | 10224556 | E582445744 | 28/04/2026 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO COMPLETO PARA CORTADORA MUNICIPAL HUQVANA FS 400LV                           |
| 57. COMPRA DIRECTA | 1   | Q 9,385.00  | Q 9,385.00  | 165 | AUTO SERVICIO TZOC                  | 10224556 | E582449227 | 28/04/2026 | SERVICIO Y REPARACIONES GENERALES MAYORES, REALIZADAS A PICKUP BLANCO DE AGUA MECANICOS                |
| 58. COMPRA DIRECTA | 3   | Q 1,000.00  | Q 3,000.00  | 294 | SERIGRAFIA LORENZ                   | 37472275 | E582944376 | 28/04/2026 | TRES JUEGOS DE TROFEOS, 1 ER. 2DO. Y 3ER LUGAR.                                                        |
| 59. COMPRA DIRECTA | 4   | Q 2,400.00  | Q 9,600.00  | 283 | SERVICIOS Y SISTEMAS HIDRAULICOS    | 25022105 | E577520393 | 05/02/2026 | UNIONES METALICAS DRESSER DE 4"                                                                        |
|                    | 4   | Q 2,150.00  | Q 8,600.00  | 283 |                                     |          |            |            | UNIONES METALICAS DRESSER DE 3"                                                                        |
|                    |     |             | Q 18,200.00 |     |                                     |          |            |            |                                                                                                        |
| 60. COMPRA DIRECTA | 1   | Q 1,303.09  | Q 1,303.09  | 199 | PROHYGIENE                          | 26365626 | E582467942 | 14/04/2026 | SERVICIO DE DESODORIZACION Y AMBIENTALIZACION DE LOS BAÑOS SANITARIOS DEL EDIFICIO DE LA MUNICIPALIDAD |
| 61. COMPRA DIRECTA | 1   | Q 1,303.09  | Q 1,303.09  | 199 | PROHYGIENE                          | 26365626 | E582919134 | 07/05/2026 | SERVICIO DE DESODORIZACION Y AMBIENTALIZACION DE LOS BAÑOS SANITARIOS DEL EDIFICIO DE LA MUNICIPALIDAD |
| 62. COMPRA DIRECTA | 276 | Q 31.58     | Q 9,075.84  | 262 | ESTACIÓN DE SERVICIO SHELL DON JOSÉ | 1089323  | E580789551 | 27/03/2026 | DIESEL                                                                                                 |

|                    |       |   |          |             |     |                                             |          |            |            |                                                                                                                               |
|--------------------|-------|---|----------|-------------|-----|---------------------------------------------|----------|------------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 63. COMPRA DIRECTA | 173   | Q | 27.95    | Q 5,631.81  | 262 | ESTACIÓN DE SERVICIO SHELL DON JOSÉ         | 1089323  | E580788288 | 27/03/2026 | GASOLINA REGULAR                                                                                                              |
| 64. COMPRA DIRECTA | 45    | Q | 35.42    | Q 1,622.55  | 262 | ESTACIÓN DE SERVICIO SHELL DON JOSÉ         | 1089323  | E580792242 | 27/03/2026 | DIESEL                                                                                                                        |
| 65. COMPRA DIRECTA | 155.2 | Q | 30.24    | Q 5,406.43  | 262 | ESTACIÓN DE SERVICIO SHELL DON JOSÉ         | 1089323  | E580790827 | 27/03/2026 | GASOLINA REGULAR                                                                                                              |
| 66. COMPRA DIRECTA | 1     | Q | 4,350.00 | Q 4,350.00  | 167 | AUTO SERVICIO TZOC                          | 10224556 | E582434025 | 28/04/2026 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO COMPLETO PARA RODILLO COMPACTADOR MUNICIPA                                                          |
| 67. COMPRA DIRECTA | 2     | Q | 5,300.00 | Q 10,600.00 | 167 | AUTO SERVICIO TZOC                          | 10224556 | E582440165 | 02/04/2026 | SERVICIO COMPLETO Y REPARACIONES REALIZADAS A COMPACTADORAS MUNICIPALES                                                       |
| 68. COMPRA DIRECTA | 1     | Q | 6,850.00 | Q 6,850.00  | 167 | AUTO SERVICIO TZOC                          | 10224556 | E582445744 | 28/04/2026 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO COMPLETO PARA CORTADORA MUNICIPAL HUSQVANA FS 400 L V,                                              |
| 69. COMPRA DIRECTA | 1     | Q | 9,385.00 | Q 9,385.00  | 165 | AUTO SERVICIO TZOC                          | 10224556 | E582449227 | 28/04/2026 | SERVICIO Y REPARACIONES GENERALES MAYORES, REALIZADAS A PICKUP BLANCO DE AGUA MECÁNICO, SERVICIO PRESTADO EN SEPTIEMBRE 2025, |
| 70. COMPRA DIRECTA | 1     | Q | 6,820.00 | Q 6,820.00  | 328 | COMPUMASTER                                 | 34041311 | E582939283 | 27/04/2026 | LAPTOP HP 15-FC0234LA RYZEN 3 7320U 8GB RAM + 512 SSD SN: 5CD5341T8G PN:B9TNTM8LA#ABM                                         |
| 71. COMPRA DIRECTA | 1     | Q | 7,920.00 | Q 7,920.00  | 156 | SERVICIOS DE AMPLIFICACIÓN Y SONIDO DIGITAL | 11853514 | E582289947 | 24/04/2026 | SERVICIO DE AMPLIFICACION PROFESIONAL PARA ACTIVIDADES CULTURALES LOS DÍAS 17, 18, 19 DE ABRIL                                |
| 72. COMPRA DIRECTA | 1     | Q | 7,028.00 | Q 1,028.00  | 121 | GRUPO MUSICAL LOS TOKES                     | 35706708 | E582965152 | 07/05/2026 | POR APOORTE AL SERVICIO DE PRESENTACIÓN ARTÍSTICA EN EL PARQUE SAN MIGUEL TOTONICAPÁN                                         |

|                    |      |             |             |     |                                |           |            |            |                                                                                                                                                                                                                              |
|--------------------|------|-------------|-------------|-----|--------------------------------|-----------|------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 73. COMPRA DIRECTA | 6    | Q 1,750.00  | Q 10,500.00 | 267 | FERRETERIA Y COMERCIAL BARRENO | 9333207   | E583707068 | 19/05/2026 | CUBETAS DE PINTURA EXCELLO COLOR AZUL                                                                                                                                                                                        |
|                    | 94   | Q 90.00     | Q 8,460.00  | 274 |                                |           |            |            | QUINTALES DE CEMENTO DE 4060 PSI                                                                                                                                                                                             |
|                    | 5    | Q 510.00    | Q 2,550.00  | 223 |                                |           |            |            | METROS CUBICOS DE ARENA                                                                                                                                                                                                      |
|                    | 5    | Q 561.00    | Q 2,805.00  | 223 |                                |           |            |            | 1/2 METRO CUBICO DE PIEDRÍN                                                                                                                                                                                                  |
|                    |      |             | Q 24,315.00 |     |                                |           |            |            |                                                                                                                                                                                                                              |
| 74. COMPRA DIRECTA | 4    | Q 4,350.00  | Q 17,400.00 | 284 | SERVICIOS DE OCCICENTE         | 97967424  | E583841333 | 21/05/2026 | FABRICACIÓN DE PORTON DE DOS HOJAS ABATIBLE METALICO ELABORADO CON PERFIL BASE DE 1 1/4 DE PULGADA. LAMINA DE 1mm PROTEGIDO CON ANTICORROSIVO COLOR NEGRO CHAPA YALE CON LAS DIMENSIONES A 2.2 mts DE ALTO, 1.6 mts DE ANCHO |
|                    | 1    | Q 3,900.00  | Q 3,900.00  | 284 |                                |           |            |            | FABRICACIÓN DE PORTON DE DOS HOJAS ABATIBLES METALICO ELABORADO CON PERFIL BASE DE1 1/4 DE PULGADA,LAMINA DE 1mm PROTEGIDO CON ANTICORROSIVO COLOR NEGRO, CHAPA YALE CON LAS DIMENSIONES A 2.2 MTS. DE ALTO 1.2 mts DE ANCHO |
|                    |      |             | Q 21,300.00 |     |                                |           |            |            |                                                                                                                                                                                                                              |
| 75. COMPRA DIRECTA | 4166 | Q 6.00      | Q 24,996.00 | 275 | CONSTRUCTORA JUANITA           | 112403018 | E583894844 | 21/05/2026 | ADOQUIN 22X24X10CM                                                                                                                                                                                                           |
| 76. COMPRA DIRECTA | 1    | Q 14,000.00 | Q 14,000.00 | 156 | B MUSIC DICOTEC                | 116870974 | E583735657 | 13/05/2026 | SERVICIO DE AUDIO Y AMPLIFICACION PROFESIONAL EN LA ACNTIVIDAD DE LA HIJA DE ATANASIO TZUL EN ZONA 1                                                                                                                         |

|                    |    |   |          |   |          |     |                       |          |            |            |                                              |
|--------------------|----|---|----------|---|----------|-----|-----------------------|----------|------------|------------|----------------------------------------------|
| 77. COMPRA DIRECTA | 3  | Q | 7.00     | Q | 21.00    | 268 | FERRETARIA SAN MIGUEL | 24479829 | E583497497 | 15/05/2026 | CODOS 1" PVC                                 |
|                    | 2  | Q | 36.00    | Q | 72.00    | 268 |                       |          |            |            | UNIONES UNIVERSAL 1"                         |
|                    | 1  | Q | 115.00   | Q | 115.00   | 268 |                       |          |            |            | CHECK DE 1" VERTICAL                         |
|                    | 2  | Q | 6.00     | Q | 12.00    | 268 |                       |          |            |            | ADAPTADORES MACHOS DE 1"                     |
|                    | 1  | Q | 5.00     | Q | 5.00     | 268 |                       |          |            |            | TEFLON 3/4                                   |
|                    | 1  | Q | 69.00    | Q | 69.00    | 268 |                       |          |            |            | TUBO 1"PVC                                   |
|                    | 1  | Q | 120.00   | Q | 120.00   | 269 |                       |          |            |            | PEGAMENTO PARA TUBERIA PARA TUBERIA DE 1/16  |
|                    |    |   |          | Q | 414.00   |     |                       |          |            |            |                                              |
| 78. COMPRA DIRECTA | 1  | Q | 250.00   | Q | 250.00   | 286 | FERRETARIA SAN MIGUEL | 24479829 | E583495273 | 15/05/2026 | UÑA                                          |
|                    | 1  | Q | 4,500.00 | Q | 4,500.00 | 329 |                       |          |            |            | BARRENO INALAMBRICO                          |
|                    | 4  | Q | 240.00   | Q | 960.00   | 286 |                       |          |            |            | PUNTAS MICHELADAS DE ALBAÑIL                 |
|                    | 1  | Q | 250.00   | Q | 250.00   | 286 |                       |          |            |            | JUEGO DE LLAVES D COLA                       |
|                    | 6  | Q | 54.00    | Q | 324.00   | 286 |                       |          |            |            | CUBETA DE METAL                              |
|                    | 4  | Q | 165.00   | Q | 660.00   | 299 |                       |          |            |            | CINTA METRICA DE 8 MTS DE LONGITUD           |
|                    | 2  | Q | 60.00    | Q | 120.00   | 299 |                       |          |            |            | CAJAS DE CANDELA PARA CORTADORA Y MEZCLADORA |
|                    | 9  | Q | 120.00   | Q | 1,080.00 | 254 |                       |          |            |            | PARES DE GUANTES AMARILLOS MANGA LARGA       |
|                    | 12 | Q | 35.00    | Q | 420.00   | 261 |                       |          |            |            | GALONES DE CLORO                             |
|                    | 12 | Q | 46.00    | Q | 552.00   | 292 |                       |          |            |            | GALONES DE DESINFECTANTE                     |
|                    | 2  | Q | 50.00    | Q | 100.00   | 286 |                       |          |            |            | PALETAS DE ALBAÑIL                           |
|                    | 1  | Q | 127.00   | Q | 127.00   | 254 |                       |          |            |            | PARES DE BOTAS DE HULE TALLA 40              |

|                    |     |   |           |             |     |                           |           |            |            |                                                                                                                                                                                     |
|--------------------|-----|---|-----------|-------------|-----|---------------------------|-----------|------------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                    | 2   | Q | 127.00    | Q 254.00    | 254 |                           |           |            |            | PARES DE BOTAS DE HULE TALLA 39                                                                                                                                                     |
|                    | 1   | Q | 127.00    | Q 127.00    | 254 |                           |           |            |            | PARES DE BOTAS DE HULE TALLA 37                                                                                                                                                     |
|                    | 70  | Q | 145.00    | Q 10,150.00 | 299 |                           |           |            |            | PARES DE GUANTES 3M ANTICORTE                                                                                                                                                       |
|                    | 36  | Q | 40.00     | Q 1,440.00  | 292 |                           |           |            |            | ESCOBAS PLASTICAS                                                                                                                                                                   |
|                    | 5   | Q | 127.00    | Q 635.00    | 254 |                           |           |            |            | PARES DE BOTAS DE HULE TALLA 38                                                                                                                                                     |
|                    | 9   | Q | 225.00    | Q 2,025.00  | 233 |                           |           |            |            | CAPAS IMPERMEABLES                                                                                                                                                                  |
|                    | 4   | Q | 135.00    | Q 540.00    | 286 |                           |           |            |            | PALAS CUADRADAS                                                                                                                                                                     |
|                    |     |   |           | Q 24,514.00 |     |                           |           |            |            |                                                                                                                                                                                     |
| 79. COMPRA DIRECTA | 1   | Q | 18,000.00 | Q 18,000.00 | 156 | B MUSIC DISCOTEC          | 116870974 | E583738281 | 13/05/2026 | SERVICIO DE AUDIO PROFESIONAL, MICROFONOS INHALAMBRICOS E ILUMINACION, PRESTADOS EN LA ALCALDIA COMUNAL DE BARRANECHÉ DE 8:00 AM A 6:00 PM DURANTE EL 7 Y 8 DE MAYO                 |
| 80. COMPRA DIRECTA | 2   | Q | 2,500.00  | Q 5,000.00  | 141 | TRANSPORTES DIOS DE PACTO | 52995348  | E584192509 | 26/05/2026 | SERVICIO DE TRASLADO DE INTEGRANTES DE LA BANDA EMMANUEL MARCHING BAND DE TOTONICAPÁN HACIA SAN ANTONIO SACATEPÉQUEZ, SAN MARCOS Y VICEVERSA EN LAS FECHAS 6,7 Y 8 DE MAYO DEL 2026 |
| 81. COMPRA DIRECTA | 1   | Q | 6,000.00  | Q 6,000.00  | 328 | NIK´                      | 85026670  | E584343841 | 27/05/2026 | LAPTOP DELL DC15250 16GB RAM 512GB SSD                                                                                                                                              |
|                    | 1   | Q | 2,000.00  | Q 2,000.00  | 328 |                           |           |            |            | IMPRESORA CANÓN G2170                                                                                                                                                               |
|                    |     |   |           | Q 8,000.00  |     |                           |           |            |            |                                                                                                                                                                                     |
| 82. COMPRA DIRECTA | 100 | Q | 87.00     | Q 8,700.00  | 274 | FERRETARIA BARRENO        | 100377289 | E584346611 | 26/05/2026 | SACOS DE CEMENTO DE 4060 PSI                                                                                                                                                        |
|                    | 10  | Q | 500.00    | Q 5,000.00  | 281 |                           |           |            |            | QUINTALES DE HIERRO DE MEDIA ORIGINAL                                                                                                                                               |

|                    |      |             |                    |     |                       |          |                   |            |                                                                                                                                                |
|--------------------|------|-------------|--------------------|-----|-----------------------|----------|-------------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                    | 10   | Q 500.00    | <b>Q 5,000.00</b>  | 281 |                       |          |                   |            | QUINTALES DE HIERRO DE TRES OCTAVOS ORIGINAL                                                                                                   |
|                    | 1000 | Q 6.25      | <b>Q 6,250.00</b>  | 275 |                       |          |                   |            | BLOCK VACIO DE 16KG                                                                                                                            |
|                    |      |             | <b>Q 24,950.00</b> |     |                       |          |                   |            |                                                                                                                                                |
| 83. COMPRA DIRECTA | 1    | Q 10,604.00 | <b>Q 10,604.00</b> | 284 | M J CONSTRUCCIONES    | 35093978 | <b>E581616561</b> | 15/04/2026 | REJILLA METALICA CON ANGULAR DE 2 3/16 Y TUBO DE 1 1/2 LEGITIMO CON APLICACION CON IMPRIMACION PARA EXTERIOR Y TRAFICO PESADO, TOTONICAPAN     |
| 84. COMPRA DIRECTA | 1    | Q 6,960.00  | <b>Q 6,960.00</b>  | 241 | FJ CONSTRUCCIONES     | 92213715 | <b>E583100279</b> | 11/05/2026 | PUERTA DE MADERA PALO BLANCO CON MEDIDA DE 2.20 X 1.00 MTS CON CHAPA E INSTALACIÓN RESPECTIVA EN LA DIRECCIÓN FINANCIERA MUNICIPAL TOTONICAPÁN |
| 85. COMPRA DIRECTA | 1    | Q 14,609.00 | <b>Q 14,609.00</b> | 284 | FJ CONSTRUCCIONES     | 92213715 | <b>E581618904</b> | 15/04/2026 | PASAMANOS CON TUBO NEGRO REDONDO 1 1/4 TUBO NEGRO REDONDO 1 1/2 CON APLICACION DE IMPRIMACION APTO PARA EXTERIOR TOTONICAPAN                   |
| 86. COMPRA DIRECTA | 1    | Q 3,000.00  | <b>Q 3,000.00</b>  | 297 | FERRETERIA SAN MIGUEL | 24479829 | <b>E583620388</b> | 18/05/2026 | LINTERNA RECARGABLE GRANDE                                                                                                                     |
|                    | 1    | Q 4,800.00  | <b>Q 4,800.00</b>  | 322 |                       |          |                   |            | ARCHIVO DE 2 GABETAS CON LLAVE                                                                                                                 |
|                    | 1    | Q 50.00     | <b>Q 50.00</b>     | 299 |                       |          |                   |            | CUCHARA DE ALBAÑIL                                                                                                                             |
|                    | 2    | Q 235.00    | <b>Q 470.00</b>    | 329 |                       |          |                   |            | ROLLOS DE TAPA GOTERAS                                                                                                                         |
|                    | 1    | Q 3,500.00  | <b>Q 3,500.00</b>  | 286 |                       |          |                   |            | CEPILLO ELECTRICO PARA CARPINTERO                                                                                                              |
|                    | 1    | Q 125.00    | <b>Q 125.00</b>    | 286 |                       |          |                   |            | JUEGO DE BROCAS PARA MADERA                                                                                                                    |
|                    |      |             | <b>Q 11,945.00</b> |     |                       |          |                   |            |                                                                                                                                                |

|                    |     |   |          |                    |     |                                    |           |                   |            |                                                                                                                                                                                                 |
|--------------------|-----|---|----------|--------------------|-----|------------------------------------|-----------|-------------------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 87. COMPRA DIRECTA | 6   | Q | 500.00   | <b>Q 3,000.00</b>  | 223 | COMERCIAL EMMANUEL                 | 40700399  | <b>E584466587</b> | 28/05/2026 | MTS. CUBICOS DE PIDRÍN                                                                                                                                                                          |
|                    | 6   | Q | 500.00   | <b>Q 3,000.00</b>  | 223 |                                    |           |                   |            | MTS. CUBICOS DE ARENA DE RIO                                                                                                                                                                    |
|                    | 24  | Q | 550.00   | <b>Q 13,200.00</b> | 223 |                                    |           |                   |            | MTS. CUBICO DE PIEDRA                                                                                                                                                                           |
|                    |     |   |          | <b>Q 19,200.00</b> |     |                                    |           |                   |            |                                                                                                                                                                                                 |
| 88. COMPRA DIRECTA | 50  | Q | 300.00   | <b>Q 15,000.00</b> | 154 | ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA HERNAN | 237986914 | <b>E584448767</b> | 28/05/2026 | PAGO POR HORAS DE ARRENDAMIENTO DE RETROEXCAVADORA PARA AMPLIACIÓN DE CAMINO DEL PARAJE PAQUIACQUIX DEL CANTON QUIACQUIX TOTONICAPÁN                                                            |
| 89. COMPRA DIRECTA | 1   | Q | 3,000.00 | <b>Q 3,000.00</b>  | 151 | TRANSPORTES MARIA LINDA            | 1701753K  | <b>E584445636</b> | 28/05/2026 | SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL TRASLADO DE ESTUDIANTES DE LA ESCUELA OFICIAL RURAL MIXTA JM CASERIO CHATAQTUX DE TOTONICAPÁN HACIA EL ZOOLOGICO LA AURORA Y VICEVERSA EL DIA 15 DE MAYO DE 2026 |
| 90. COMPRA DIRECTA | 287 | Q | 87.00    | <b>Q 24,969.00</b> | 274 | COMERCIAL EMMANUEL                 | 40700399  | <b>E584481721</b> | 28/05/2026 | QUINTALES DE CEMENTO DE 4060 PSI                                                                                                                                                                |
| 91. COMPRA DIRECTA | 8   | Q | 455.00   | <b>Q 3,640.00</b>  | 281 | COMERCIAL EMMANUEL                 | 40700399  | <b>E584483147</b> | 28/05/2026 | QUINTALES DE HIERRO LEGITIMO 5/8"                                                                                                                                                               |
|                    | 24  | Q | 455.00   | <b>Q 10,920.00</b> | 281 |                                    |           |                   |            | QUINTALES DE HIERRO LEGITIMO 3/8"                                                                                                                                                               |
|                    | 16  | Q | 455.00   | <b>Q 7,280.00</b>  | 281 |                                    |           |                   |            | QUINTALES DE HIERRO LEGITIMO 1/2"                                                                                                                                                               |
|                    |     |   |          | <b>Q 21,840.00</b> |     |                                    |           |                   |            |                                                                                                                                                                                                 |
| 92. COMPRA DIRECTA | 60  | Q | 400.00   | <b>Q 24,000.00</b> | 223 | JORDAN CONSTRUCCIÓN                | 99282135  | <b>E584484496</b> | 28/05/2026 | METROS CUBICOS DE PIEDRA DE CANTERA                                                                                                                                                             |

|                    |     |   |           |                    |     |                     |          |                   |            |                                            |
|--------------------|-----|---|-----------|--------------------|-----|---------------------|----------|-------------------|------------|--------------------------------------------|
| 93. COMPRA DIRECTA | 200 | Q | 95.00     | <b>Q 19,000.00</b> | 274 | JORDAN CONSTRUCCIÓN | 99282135 | <b>E584506015</b> | 29/05/2026 | SACOS DE CMEENTO ESTRUCTURAL 5800 PSI      |
| 94. COMPRA DIRECTA | 18  | Q | 500.00    | <b>Q 9,000.00</b>  | 223 | JORDAN CONSTRUCCIÓN | 99282135 | <b>E584510705</b> | 29/05/2026 | METROS CUBICOS DE PIEDRIN                  |
|                    | 18  | Q | 545.00    | <b>Q 9,810.00</b>  | 223 |                     |          |                   |            | METROS CUBICOS DE ARENA MINA               |
|                    |     |   |           | <b>Q 18,810.00</b> |     |                     |          |                   |            |                                            |
| 95. COMPRA DIRECTA | 80  | Q | 95.00     | <b>Q 7,600.00</b>  | 274 | JORDAN CONSTRUCCIÓN | 99282135 | <b>E584512880</b> | 29/05/2026 | CEMENTO DE 5000 PSI                        |
|                    | 20  | Q | 545.00    | <b>Q 10,900.00</b> | 223 |                     |          |                   |            | METROS CUBICOS DE ARENA DE MINA            |
|                    | 15  | Q | 400.00    | <b>Q 6,000.00</b>  | 223 |                     |          |                   |            | METROS CUBICOS DE PIEDRA DE CANTERA        |
|                    |     |   |           | <b>Q 24,500.00</b> |     |                     |          |                   |            |                                            |
| 96. COMPRA DIRECTA | 18  | Q | 500.00    | <b>Q 9,000.00</b>  | 223 | JORDAN CONSTRUCCIÓN | 99282135 | <b>E584542453</b> | 29/05/2026 | METROS CUBICOS DE PIEDRÍN                  |
|                    | 18  | Q | 545.00    | <b>Q 9,810.00</b>  | 223 |                     |          |                   |            | METROS CUBICOS DE ARENA DE MINA            |
|                    |     |   |           | <b>Q 18,810.00</b> |     |                     |          |                   |            |                                            |
| 97. COMPRA DIRECTA | 1   | Q | 18,300.00 | <b>Q 18,300.00</b> | 268 | FFACSA.             | 22216235 | <b>E584556632</b> | 29/05/2026 | CISTERNA 10,000 LTS. ROTOPLAS EQUIPADA     |
| 98. COMPRA DIRECTA | 1   | Q | 2,520.00  | <b>Q 2,520.00</b>  | 328 | COMPU-MASTER        | 34041311 | <b>E584500831</b> | 29/05/2026 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON PIXMA G3170 |
| 99. COMPRA DIRECTA | 10  | Q | 585.00    | <b>Q 5,850.00</b>  | 281 | FERRETERIA CLASICA  | 54821606 | <b>E584502419</b> | 29/05/2026 | QUINTALES DE HIERRRO LISO DE 1/4           |
|                    | 16  | Q | 625.00    | <b>Q 10,000.00</b> | 281 |                     |          |                   |            | QUINTALES DE HIERRO DE 1/2                 |
|                    | 100 | Q | 88.00     | <b>Q 8,800.00</b>  | 274 |                     |          |                   |            | SACOS DE CEMENTO 4000 PSI                  |

|                           |     |          |                    |     |                    |          |                   |            |                                                                   |
|---------------------------|-----|----------|--------------------|-----|--------------------|----------|-------------------|------------|-------------------------------------------------------------------|
|                           |     |          | <b>Q 24,650.00</b> |     |                    |          |                   |            |                                                                   |
| 100.<br>COMPRA<br>DIRECTA | 125 | Q 89.00  | <b>Q 11,125.00</b> | 274 | FERRETERIA CLASICA | 54821606 | <b>E584504217</b> | 29/05/2026 | SACOS DE CEMENTO 4060 PSI                                         |
|                           | 10  | Q 620.00 | <b>Q 6,200.00</b>  | 281 |                    |          |                   |            | QUINTALES DE HIERRO DE 3/8                                        |
|                           | 350 | Q 6.50   | <b>Q 2,275.00</b>  | 275 |                    |          |                   |            | BLOCKS LLENO                                                      |
|                           |     |          | <b>Q 19,600.00</b> |     |                    |          |                   |            |                                                                   |
| 101.<br>COMPRA<br>DIRECTA | 12  | Q 550.00 | <b>Q 6,600.00</b>  | 223 | FERRETERIA CLASICA | 54821606 | <b>E584508042</b> | 29/05/2026 | METROS CUBICOS DE PIEDRÍN                                         |
|                           | 12  | Q 500.00 | <b>Q 6,000.00</b>  | 223 |                    |          |                   |            | METROS CUBICOS DE ARENA DE RIO                                    |
|                           | 125 | Q 88.00  | <b>Q 11,000.00</b> | 274 |                    |          |                   |            | SACOS DE CMEENTO 4000 PSI                                         |
|                           |     |          | <b>Q 23,600.00</b> |     |                    |          |                   |            |                                                                   |
| 102.<br>COMPRA<br>DIRECTA | 152 | Q 88.00  | <b>Q 13,376.00</b> | 274 | FERRETERIA CLASICA | 54821606 | <b>E584509472</b> | 29/05/2026 | SACOS DE CEMENTO 4000 PSI                                         |
| 103.<br>COMPRA<br>DIRECTA | 95  | Q 98.00  | <b>Q 9,310.00</b>  | 274 | FERRETERIA CLASICA | 54821606 | <b>E584529546</b> | 29/05/2026 | SACOS DE CEMENTO                                                  |
|                           | 5   | Q 500.00 | <b>Q 2,500.00</b>  | 223 |                    |          |                   |            | METROS CUBICOS DE ARENA DE MINA                                   |
|                           | 5   | Q 525.00 | <b>Q 2,625.00</b>  | 223 |                    |          |                   |            | METROS CUBICOS DE ´PIEDRIN                                        |
|                           | 500 | Q 6.50   | <b>Q 3,250.00</b>  | 275 |                    |          |                   |            | BLOCKS VACIO                                                      |
|                           |     |          | <b>Q 17,685.00</b> |     |                    |          |                   |            |                                                                   |
| 104.<br>COMPRA<br>DIRECTA | 22  | Q 470.00 | <b>Q 10,340.00</b> | 284 | FERRETERIA CLASICA | 54821606 | <b>E584540868</b> | 29/05/2026 | LAMINAS TROQUELADAS DE 16 PIES DE LARGO POR 1 DE ANCHO CALIBRE 26 |
| 105.<br>COMPRA<br>DIRECTA | 1   | Q 500.00 | <b>Q 500.00</b>    | 223 | FERRETERIA CLASICA | 54821606 | <b>E584543425</b> | 29/05/2026 | METROS CUBICOS DE ARENA                                           |

|                           |    |             |                    |     |         |          |                   |            |                                                                 |
|---------------------------|----|-------------|--------------------|-----|---------|----------|-------------------|------------|-----------------------------------------------------------------|
|                           | 10 | Q 1,725.00  | <b>Q 17,250.00</b> | 267 |         |          |                   |            | CUBETA DE PINTURA LATEX MAXIMA<br>PREMIUM DE COLOR BLANCO HUESO |
|                           | 4  | Q 1,725.00  | <b>Q 6,900.00</b>  | 267 |         |          |                   |            | CUBETA DE PINTURA LATEX MAXIMA<br>PREMIUM DE COLOR CAFÉ MATE    |
|                           |    |             | <b>Q 24,650.00</b> |     |         |          |                   |            |                                                                 |
| 106.<br>COMPRA<br>DIRECTA | 1  | Q 18,300.00 | <b>Q 18,300.00</b> | 268 | FFACSA. | 22216235 | <b>E584556632</b> | 29/05/2026 | CISTERNA 10,000 LTS. ROTOPLAS<br>EQUIPADA                       |